EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à ratificação
procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOa seguir:
Processo nº DP 07/2023-SESA; Fundamento legal: ARTIGO 24º, INCISO II E IV DA LEI FEDERAL

Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993; Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DO MEDICAMENTO
MALATO DE SUNITINIBE 50MG, EM ATENDIMENTO À DETERMINAÇÃO EXARADA NOS AUTOS
DO PROCESSO JUDICIAL Nº 0200189-15.2023.8.06.0173, ORIUNDO DA 1º VARA CÍVEL DA

COMARCA DE TIANGUÁ, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

FAVORECIDA: SELLENE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº
05.329.222/0001-76. VALOR: R$ 124.400,00 (cento e vinte e quatro mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601 10 244 0142 2.040 — Programa Órtese, Prótese e insumos
especiais de saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 — Material, bem ou serviços para
distribuição gratuita. Prazo de Vigência: 90 (noventa) dias. conforme Declaração de Dispensa
de Licitação emitida pelo Secretário Municipal de Saúde.

TIANGUÁ/CE, 28 DE AGOSTO DE 2023.

REJARLEY MIEIRA DE LIMA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

v

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 424/2023 - 29/08/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO: PE
07/2023-DIV/2023

A Prefeitura Mundial do Tianguá--Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados a
errata do AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 07/2023 -DIV, ID 1017133, que tem
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. ONDE SELÉ: “o recebimento das propostas através do site do Banco
do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 10/09/2023. Abertura das Propostas: 10/09/2023 às 08h30min.
Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 10/09/2023 (horário de Brasília).” LEIA-SE: “o recebimento
das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á até às 08h30min do dia 11/09/2023. Abertura
das Propostas: 11/09/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 11/09/2023 (horário
de Brasília).” Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico
de e-mail: licitacaoQ)tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal
de Tianguá, 29 de agosto de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 29 de agosto de 2023.

Deid Junior do Nascimento
Pregoeiro Oficial

ERRAR MUNI DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO- RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO: cp
07/2023-SEMED /2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — CP
07/2023-SEMED — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipal de Educação, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação
na modalidade Concorrência Pública nº 07/2023 -SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA,
AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NA ESCOLA E.E.F. PROFESSORA
ALAÍDE BARROSO NUNES, LOCALIZADA NO BAIRRO FREI GALVÃO. LICITANTES HABILITADAS: E2
CONSTRÇÕES E SERVIÇOS LTDA; DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA; CUNHA EDIFICAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI; MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; CONSTRUTORA AG LTDA; AMAZONAS
CONSTRUÇÕES LTDA; H.M DE VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI; MILLENIUM SERVIÇOS LTDA; e M K

SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA. LICITANTES INABILITADAS: MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.1, 4.1.3.b.1.2 e
4.1.3.c.1.2; M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, por descumprimento dos itens
4.1.3.D.1.1, 4.1.3.D.1.2, 4.1.3.D.1.4, 4.1.3.C.1.2 e 4.1.4.b; e PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

QUA por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.2, 4.1.3.b.1.4, 4.1.3.C.1.2 e 4.1.3.c.1.4. Fica aberto o prazo
recursal, previsto no art.109, inciso |, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão
do prazo, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o ria 06 de setembro de 2023, às 14h.
Maiores informaçõesna sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido.
Tianguá-CE, 29 de agosto de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissãode Licitação.

07/2023-SESA/2023

4 Sr. ecra de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à ratificação procedida,
publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: Processo nº DP
07/2023-SESA; Fundamento legal: ARTIGO 24º, INCISO II E IV DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE
JUNHO DE 1993; Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DO MEDICAMENTO MALATO DE SUNITINIBE
50MG, EM ATENDIMENTO À DETERMINAÇÃO EXARADA NOS AUTOS DO PROCESSO JUDICIAL Nº
0200189-15.2023.8.06.0173, ORIUNDO DA 12 VARA CÍVEL DA COMARCA DE TIANGUÁ, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. FAVORECIDA: SELLENE COMÉRCIO

E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.329.222/0001 -76. VALOR: R$ 124.400,00 (cento e
vinte e quatro mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601 10 244 0142 2.040 — Programa
Órtese, Prótese e insumos especiais de saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 — Material, bem ou

E ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: DPb
El

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 29/08/2023 16:52:45 - IP com nº: 192.168.0.10 (33

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.| bridiariooficial.| php?id=439 É

www .tiangua.ce.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 424/2023 - 29/08/2023

serviços para distribuição gratuita. Prazo de Vigência: 90 (noventa) dias. conforme béviar
Dispensa de Licitação emitida pelo Secretário Municipal de Saúde. TIANGUÁ/CE,

8
DiDE AGO$

BO
DE

2023. REJARLEY VIEIRA nr LIMA - SECRETÁRIO DE DE ;

SE S
o

V E

DE EDUCAÇÃO-LICITAÇÃO-AVISO DEREPUBLICAÇÃO:| 3JSEMED/2023
ESTADO DO CEARÁ —

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA AÇÃO -—

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2023-SEMED. A Secretaria de
Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados a republicação do
certame supra, dessa forma, estará recebendo até às 08h30min do dia 29 de setembro de 2023, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE,
documentação de habilitação e proposta de preços para a Concorrência Pública no 06/2023 -SEMED —

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS: C.E.l. SUANE GLENDA
VASCONCELOS DE LIMA (BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE SÁ), E.E.I.F. JOSE MARIA DA SILVA (SÍTIO

PÉ DO MORRO), E.E.l.F. JOÃO NUNES DE MENEZES (SÍTIO CIPÓ) E E.E.l.F. ASSUNÇÃO PEREIRA
DA COSTA (BAIRRO AFONSO MARANGUAPE). O novo Edital e seus Anexos poderão ser obtidos junto à
Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e
www tiangua.ce.gov.br . Tianguá-CE, 28 de agosto de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos —

Presidente da Comissão de Licitação.

ZAÇÃO- SETOR DECOMPRAS-AVISO DE COTAÇÃO DEPREÇOS:204/2023
O Município de Eis através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOMONITORAMENTO. COM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, SUPORTE E MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ — CE. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da
Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e-mail: comprasQtiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da
publicação - https:/Anww.tiangua.ce.gov.br/leif4133.php?id=430|— JOELSON MAX DA SILVA AMARAL-
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

E AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SETOR DE
“COMPRAS- AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 205/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 050 dias corridos após esta publicação, cotações de preços para COTAÇÃO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO E DOS
SERVIÇOS DE LANCHES E REFEIÇÕES DESTINADAS A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. Tianguá-Ce., 29/08/2023. Mais
informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -

mail:  comprasQtiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671-2288. Link da publicação
https://www tiangua.ce.gov.br/leit4133.php?id=431 — JOELSON MAX DA SILVA AMARAL -
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

ECRETARIA MUN

E URBANISMO EMEIO AMBIENTE - SETOR DE COMPRAS- AVISO DE COTAÇÃO

GaDE PREÇOS: 206/2023
O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Codasto de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para COTAÇÃO DE PREÇOS, VISANDO
FUTUROS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA OS EVENTOS, DA SECRETARIA DE
URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. Tianguá-Ce., 29/08/2023. Mais
informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -

zeAssinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 29/08/2023 16:52:45 - IP com nº: 192.168.0.10 r aAutenticação em: www .tiangua.ce.gov.| bridiariooficial. php?id=439 n Ê

wwwtiangua.ce.gov.br